
 

 
OGGETTO: Definizione contingente minimo ai sensi della L. 146/90 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
- VISTO il DL 2 marzo 2020 n. 9; 

- VISTO i DPCM, attuativi del DL n. 6/2020; 

- CONSIDERATO che il DPCM 12 marzo 2020 all’art.1, c.6 statuisce che “le pubbliche amministrazioni 
assicurano lo svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale 
dipendente”; 

- VISTA la Nota MI 278 del 6 marzo 2020; 

- VISTA la Nota MI 279 del 8 marzo 2020; 

- VISTA la Nota MI 323 del 10 marzo 2020; 

- VISTA la direttiva n. 2/20 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Ministro per la Pubblica 
Amministrazione, del 12 marzo 2020; 

- RICHIAMATI i propri dispositivi prott. n. 2766 del 13.03.2020, n. 2768 del 13.03.2020, n. 2785 del 
15.03.2020; 

- CONSIDERATO l’aggravarsi della situazione epidemiologica; 

- ACQUISITO il parere del DSGA  

DISPONE 

la definizione del contingente minimo per assicurare lo svolgimento dei servizi essenziali fino al 25 marzo 
2020 o data successiva disposta da ulteriori atti normativi in materia di contenimento di Covid 19, come 
segue: 

 

Assistenti Amministrativi:  2 unità 
Collaboratori Scolastici:  1 unità 
Assistenti tecnici:   1 unità 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Clara PARISI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma2 del D.Lgs 39/93 
 




